L'Em.mo Card. *Cicognani* acconsente, assicurando che sarà la Segreteria di Stato a provvedere in merito... ».

46

EXC.MUS IOANNES IOSEPH KROL  
*Archiepiscopus Philadelphiensis Latinorum*

Philadelphia, 5 iulii 1963

PROPOSITA AD EXPEDIENDUM MODUM PROCEDENDI IN CONCILIO

I. Optandum videtur ut emphasis transferatur a iure *loquendi* ad ius *interveniendi*, seu praesentandi proprias ideas. Ut sit efficax, interventio in scriptis semper fieri debet, utrum locutio fiat an non. E.g., ex 660 interventionibus in schema de Sacra Liturgia, solummodo 329 viva voce factae sunt.

Ius loquendi in Congregatione Generali est ius individuale, et uti tale impedire non debet ius communitatis, scilicet ius Concilii progrediendi in bonum commune Ecclesiae.

Ius interveniendi semper incolumen conservandum est, sed ius loquendi limitari potest, et ab ipsis Patribus revera limitatum est suffragio « cloture » ad fovendum progressum Concilii.

Videtur quod talis translatio emphasis a iure loquendi ad ius interveniendi tam in iure quam in facto valida sit, et tum Patribus tum publico magis acceptabilis esse debet.

II. Necessè videtur statuere tempus definitum, intra quod emendationes Commissionibus consignatae reverti debent Secretario Generali, ut suffragio Patrum submittantur.

Disceptatio schematis de Liturgia habetur a die 22 octobris ad diem 13um novembris. Interventiones cotidie Commissioni consignatae sunt, et Secretarius Generalis instanter reditum textus emendati quaerebat. Nihilominus textus primi capituli solum in ultima hebdomada sessionis receptus est, et quasi hora undecima, textus una cum 26 emendationibus, Patribus annuentibus, unica suffragatione approbatus est.

Itaque proponitur quod detur Commissionibus eadem auctoritas quam in primo Concilio Vaticano gaudebant, nempe auctoritas accipiendi aut rejiciendi mutationes minoris momenti, et praesentandi ad suffragium Patrum solummodo mutationes maioris momenti.

Ulterius proponitur quod tempus utile (e.g., 10 dies profesti) post discussionem alicuius capituli vel sectionis Commissionibus detur, quo tempore elapso, textus emendatus Secretario Generali tradendus erit.

III. Nonnulla argumenta a praelatibus rite proposita, a commissionibus praeparatoriis in forma decretorum elaborata, et a commissione centrale recognita, nunc ad mentem Commissionis Coordinationis, in variis formis, e.g., Manualii, Directorii, Instructionis, etc., Congregationi Generali proponantur, ita tamen ut de his in Concilio non discutiatur, uti requiritur in Article 31.

Opportunum videtur statuere normam procedendi ut haec omnia facta sint iussu et auctoritate Patrum Conciliarium, e.g., Directorium, Manuale, etc., proponitur cum breve explicatione: sine disceptatione, sed cum facultate proponendi suggestiones in scriptis. Tunc Patribus proponatur quaedam « resolutio » continens vel mandatum ad rem in CIC recognoscendo tractandam, vel ad Manuale, aut Directorium, etc., conficiendum iuxta normas indicatas in his documentis. Hoc vel simili modo obtineretur duplex auctoritas a Congregatione Generali, scil., auctoritas elaborandi materiam in documentis, iuxta directivas generalissimas, simulque auctoritas – si casus fert – publicandi – cum debita approbatione Sanctae Sedis – documenta nomine Concilii Oecumenici.

IV. Mirum quamvis videtur, aliqui Patres e longinquo provenientes desiderium expresserunt ut Congregationes Generales mane singulis diebus profestis tenerentur, ad negotia Concilii properanda. Immo nonnulli suggesserunt quod suffragationes, quae longum tempus requirunt, in sessionibus postmeridianis haberi possent.

V. Quaerebatur utrum et quantum considerationes datae sunt observationibus super schematibus, quae ante initium Concilii in scriptis submissae erant. Aliqui Patres privilegium interveniendi rogaverunt tantum ad iterandas observationes quae iam praemiserant.

Inde proponitur quod omnes observationes in scriptis quae ante finem huius mensis currentis recipiuntur, commissionibus appositis quamprimum referantur cum mandato ut examinarentur et vel in schema concorporentur vel rejiciuntur atque ut schema emendatum in typis tempestive edatur. Necesse erit ut Commissiones conveniant mense augusto ut hoc opus absolvatur.

Talis modus procedendi in proxima sessione debitam considerationem suggestionibus Patrum praebere poterit, dum frequentiam petitionum loquendi minuet.

VI. Ad evitandas molestias, suggeritur ut admonitio automatica singulis oratoribus detur duabus minutis ante exitum temporis assignati.

VII. Proponitur quod secretarii, qui argumenta oratorum in acta referunt, instruantur ut attentionem Praesidis ad repetitiones superfluas revocent. Inde Praeses formulam praeparatam adhibere poterit ad monendum oratorem ut repetitiones evitet.

VIII. In favorem negotiorum progressus, Praeses exhortetur ut expressionem voluntatis a Patribus petat. Ita petitum est ultimo die primae sessionis quando Patres 26 suffragationes in 26 emendationes iam tulerant. Medius numerus suffragiorum in favorem harum emendationum 98% excessit. Secundum normas vigentes tamen oportebat ferre alias 26 suffragationes ad includenda suffragia « Placet Iuxta Modum ». Voluntas Patrum tam clare patefecit ut quasi unanimes consentirent unicam suffragationem ferre in omnes 26 emendationes. Hic modus procedendi duobus diebus laboris pepercit.